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fremt euroen som planlagt af regeringen indfø- 
res i Danmark den 1. januar 2004, som for man- 
ge virksomheder er midt i regnskabsåret?« 

Svar (27/7 2000) 

Økonomiministeren (Marianne Jelved): 
Det er i dag frivilligt om en virksomhed ønsker 
at aflægge regnskab i kroner eller euro. Hvis 
euroen indføres i Danmark kan virksomhederne 
også selv vælge det tidspunkt, der passer dem 
bedst i forhold til deres regnskabsår, indtil 
euroen bliver eneste lovmæssige betalingsmid- 
del. Starter et regnskabsår således midt i kalen- 
deråret, kan de pågældende virksomheder f.eks. 
vælge at overgå til regnskaber i euro, når det 
passer virksomhederne på et hvilket som helst 
tidspunkt inden år 2004, hvis tidspunktet for 
cirkulation som anført i spørgsmålet bliver den 
1. januar 2004. 

Spm. nr. S 3293 

Til økonomiministeren (11/7 2000) af: 
Frank Dahlgaard (UP): 
»Kan danskere med skjulte formuer få disse 
vekslet til euro uden at blive afsløret, såfremt 
Danmark skrotter kronen til fordel for euroen?« 

Svar (7/8 2000) 

Økonomiministeren (Marianne Jelved): 
Ombytningen mellem euro og kroner vil svare 
til den ombytning, der løbende sker, når Natio- 
nalbanken udsender nye seddelserier og ind- 
drager gamle sedler. Det vil der ikke blive æn- 
dret på. I øvrigt henvises til besvarelsen af S 
2551. 

Spm. nr. S 3309 

Til økonomiministeren (12/7 2000) af: 
Frank Dahlgaard (UP): 
»Vil ministeren forhindre, at den planlagte kon- 
ference om »de nordiske velfærdsstater« den 
21.-22. august i København udvikler sig til en 

propagandaforestilling til fordel for euroen på 
samme måde, som det skete med eurokonferen- 
cen den 22. juni - og i bekræftende fald hvor- 
dan?« 

Begrundelse 

Eurokonferencen i Nordisk Ministerråds regi 
den 22. juni i København udviklede sig til en 
pinlig dansk indenrigspolitisk europropaganda. 
Det skyldtes bl.a. planlægningen af konferen- 
cen, hvor 11 af de 12 indbudte foredragsholdere 
var erklærede euro tilhængere - og hvor selv 
ordstyreren var kendt som glødende eurotil- 
hænger. 

Nu har Nordisk Ministerråd sammen med 
Dansk Udenrigspolitisk Institut (DUPI) og So- 
cialforskningsinstituttet inviteret til en ny euro- 
konference med titlen »De nordiske velfærds- 
stater - faglig indsigt, menneskeligt udsyn«. 
Konferencen afholdes den 21.-22. august på Kø- 
benhavns Universitet, og der er bl.a. indbudt en 
lang række personer fra de andre nordiske lan- 
de. 

Som minister for nordiske anliggender har 
ministeren en forpligtelse til at undgå, at det 
nordiske samarbejde misbruges af et enkelt 
lands regering til at fremme særlige politiske in- 
teresser. Af hensyn til Danmarks anseelse - og 
af hensyn til de øvrige nordiske lande - bør det 
undgås, at den kommende eurokonference ud- 
vikler sig lige så skævt og ensidigt, som euro- 
konferencen den 22. juni. 

Svar (28/7 2000) 

Økonomiministeren (Marianne Jelved): 
Jeg skal hermed afvise beskyldningerne om 
eurokonferencen, som det er beskrevet i spørgs- 
målet. 

Konferencen om de nordiske velfærdsstater, 
som afholdes den 21. -22. august i København, 
arrangeres som bekendt af Nordisk Minister- 
råds Sekretariat, DUPI og Socialforskningsinsti- 
tuttet. Eventuelle spørgsmål om indholdet af 
denne konference må stilles til de pågældende 
arrangører. 

Det skal dog understreges, at jeg har tilsluttet 
mig begge konferencers programmer og invita- 
tioner. 


